MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2022

RESULTADO PARCIAL – BOLSA ESPORTE

CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PARCIAL – BOLSA ESPORTE do processo de seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de Assistência

Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2022.2, realizado por meio do Edital

PROAE/UFERSA Nº 005/2022.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA

Nº005/2022 e as inscrições INDEFERIDAS são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-

seleção pelos motivos listados na tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do resultado final, que divulgará a listagem

por ordem de classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, dos (as) candidatos (as) para poder dar encaminhamento aos

procedimentos de ocupação da vaga (Abertura de conta (caso não possua) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua

classificação esteja dentro do limite de vagas oferecidos para cada modalidade.

O RESULTADO FINAL, será publicado até o dia 27/01/2023.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02

(dois) dias úteis a contar da data de divulgação deste resultado parcial e deverão preencher o Formulário de Recurso - Mossoró.

ATENÇÃO!!! Basta enviar apenas um formulário de recurso, caso tenha tido a inscrição indeferida em mais de uma modalidade.

https://forms.gle/ucgnf2ZbnjLT51Ls8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

2

RESULTADO PARCIAL

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

1.  2019022312 AMANDA QUELY FREITAS DA COSTA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1 Questão 1 e 20 do
Edital

Não anexou o PDF conforme solicitado em
edital; Não apresentou documentação

conforme situação ocupacional declarada
(Faltou CTPS digital do pai)

2.  2022022422 ANA JULIA DE FREITAS BOLSA ESPORTE DEFERIDO

3.  2021011080 ANANDA MARIA RODRIGUES DE SOUZA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

4.  2019010840 ANDRE CASTRO RIBEIRO BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 do edital
Não anexou o PDF conforme solicitado em
edital

5.  2022022408 ANTONELLA VIVIAN MELO RIBEIRO BOLSA ESPORTE DEFERIDO

6.  2020022504 BEATRIZ TAGLIA FERREIRA DA SILVA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

7.  2021022254
CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE
FREITAS

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 15 e 20 do
Edital; Item 5.3.1, d) do Edital

Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (Faltou CTPS
digital do pai e da mãe)

8.  2022021597 DAIENE DA SILVA TEIXEIRA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questões 15 e 20 do
Edital;

Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (Faltou CTPS
digital do pai e da mãe)

9.  2021022255 DIOGO GARCIA DOS SANTOS PEIXOTO BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 15 do
Edital

Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS digital
da mãe)

10.  2021010461 ELTON PEREIRA XAVIER DA SILVA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

11.  2020021992 EVA SAMARA PINTO CUNHA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (contracheque
da mãe)

12.  2021010853
FRANCISCO LEONARDO GOMES
PACHECO

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS digital
da mãe)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

3

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

13.  2020022029 FRANCISCO LUCAS OLIVEIRA COSTA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS digital
da mãe)

14.  2021011379
HELAN ALESANDRO ALMEIDA
RODRIGUES

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.3.1, l)
Pendência na prestação de contas do AID-
Equipamento.

15.  2019010573 HILDO CIPRIANO DE PAIVA NETO BOLSA ESPORTE DEFERIDO

16.  2018010653 HUMBERTO RENATO DANTAS NETO BOLSA ESPORTE INDEFERIDO

Item 12.1 e Item 5.3.1, c) do
Edital; Art. 26 inciso II do
Programa Institucional de
Assistência Estudantil

realizou inscrição fora do prazo do edital; fora
do tempo regular;  renda percapita superior

17.  2017010816 IONE SOUSA DUARTE BOLSA ESPORTE DEFERIDO

18.  2022010852
JANDERSON VICTOR LEANDRO DE
MEDEIROS

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS digital
da mãe)

19.  2022022353 JESSICA LOUISE BERTO DA SILVA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

20.  2022010371 JOAO EMANOEL SOARES SILVA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

21.  2017020589 JOAO RUBENS DE SOUSA GUIMARAES BOLSA ESPORTE DEFERIDO

22.  2020010312 JOAO VICTOR DA SILVA CRUZ BOLSA ESPORTE DEFERIDO

23.  2022010273 JOSE ARIEL DE LIMA COSTA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

24.  2021021949 LUCAS ATHIRSON DA SILVA MOURA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

25.  2022011276
LUIZ ALZENOR VITOR BATISTA DE SOUZA
SILVA

BOLSA ESPORTE DEFERIDO

26.  2021011389 LUIZ GUILHERME SALES DA COSTA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

27.  2022021894 MARCUS VINICIUS CALDAS LOPO BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 1, 4 e 15 do
Edital

não anexou o PDF conforme solicitado em
edital; não anexou cadúnico conforme
solicitado; Não apresentou documentação
conforme situação ocupacional declarada da
mãe (CTPS digital)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

4

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

28.  2022010838 MARIANA DA COSTA MARTINS BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada
(demonstrativo de rendimento do INSS –mãe)

29.  2022010695 MOISÉS DE ALMEIDA GUILHERME BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não anexou comprovante de situação
ocupacional declarada (Contracheque - Mãe)

30.  2020010839 PAMELA ISABELLY ALMEIDA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

31.  2022022424 RAYSSA GABRIELA NASCIMENTO BOLSA ESPORTE DEFERIDO

32.  2022010281 RUAN PABLO DA SILVA DANTAS BOLSA ESPORTE DEFERIDO

33.  2020010977 VINICIUS DE LIMA DIAS BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital
Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada
(demonstrativo de rendimento do INSS -avó)

Mossoró, 23 de janeiro de 2023.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo

Diretora de Programas Sociais

Júlio César Rodrigues de Sousa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2023-01-23T09:49:31-0300

		2023-01-23T11:06:37-0300